Datum Quinque-Ecelesiis, die 20-a Augusti 1877.

Franciscus Slaby, m. p.

Viear. Gan., Epplis,

Quinque-Koclesiis, 1877, Typis Lycei- kpiscopalis.
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Effluxo septennii spatio, ad quod Sanctissimus Dominus Noster Rescripto (Vulgatur

Apestolico ddto 6. Maii 1870, pracceptum abstinentine Sabbatis relaxare. feriis au- Preve mf.?;:o
TN i . i £Y i)

tem sextis et in festorum vigiliis usum cuiusque pinguedinis concedere dignatus est, }EMGEPWUI

i . 5 . . . abstinentiae

erga recentiorem, nomine etiam Praesulum Hungariae, calamitates temporum, Pis- sabbatis rela-

cium, butyri, aliorumque idmodi esculentorum caritatem, et praevaricationum non in Se, S

civitatibus solum, sed ruri quoque occurrentem frequentiam allegantium, pér Emi- in festoram
vigiliis usus

nentissimun D. Cardinalem, Principem — Primatem Regni ad Sacram sedem Apos- cuiusque p:s-
tolicam directam supplicationeni, sequens emanavit Breve Apostolicnm : ﬁﬂﬁﬂﬁ"”p_

Copia. Pius PP. IX. Dileete Fili Noster salutem et Aplicam Benedictionem. tg:;;?u'??lﬁ'

Similibus Litteris Nostris die VI. Maii anno MDCCCLXX. datis Regni Hungaﬁcii?r;?;sdlg::-
Sacrorum Antistitum, tuisque precibus anuuenies nonnulla quod ad abstinentiam sﬂlﬁf&?“)
carnium quibusdam diebus ab Ecclesiac legibus praescriptam, ad septennium con- :
cessimus. Quum vero praefinitum septennii spatium effluxerit, enixe a Nobis, nomine
etiam Sacrorum Antistitum ceterorum ejusdem Regni, postulas, ut idem Indultum
in aliud tempus prorogare, de applica benignitate, velimus, Rationum momentis ad
rem a Te probatis maturo perpensis examine, hujusmodi preeibus, quo facilius istius
Regni Fideles viam salutis terere queant, annuendum existimavimus. Quare omnes et sin-
gulos, quibus hae Litterae Nostrae favent, Pastoralis Nostrae charitatis affectu prosequi vo-
lentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, ac aliis ecclesiasticis sententiis cen-
suris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, quas si forte incurrerint hujus
tantum rei gratia absolventes, ac absolutos fore censentes, Tibi, dilecte Fili Noster,
Aplica Auctoritate Nostra, potestatem ad septennium dumtaxat duraturam facimus,
cujus vi omnes et singulos tuae Dioecesis Strigoniensis Fideles ab abstinentia car-
nium Sabbathis cujusvis hebdomadae iis tamen exceptis, quae jejunio consecrata sunt,
absolvas, iisdemque, Applica item auctoritate Nostra, concedas, ut singulis Feriis
sextis et pervigiliis infra annum salubria adhibere possint condimenta quaecumque
quibus: tamen in unica comestione jejunii diebus uti fas erit. Hane praeterea facul-
tatem, ad septennium pariter omnibus et singulis Hungariae Sacrorum Antistitibus,
ac Nullius Dioecesis Praesulibus, de eadem auctoritate Applica, pro suae cujus-
~que Dioecesis Fidelibus impertimus, ideoque Tibi, dilecte Fili Noster, mandamus, ut
singulis praefati Regei Archiepiscopis, Episcopis ac Praesulibus Nullius Dioecesis
praesentium Litterarum Nostrarum exemplar, manu tua subseriptum, et obsignatum
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transmittas. Durante autem septennio Tibi, dilecte Fili Noster, ceterisque Sacrorum Antis-
titibus ac praesulibus supradictis praecipimus, ut singulis annis quisque in sua Dioecesi
supradictum Indultum, ad annum pro Fidelibus Dioecesis suae duraturum,
promulget, utque in singulis hujusmodi promulgationibus delega-
tae cuique ad id Applicae auctoritatis mentio fiat Te autem,
dilecte Fili noster, ceterosque Venerabiles Fratres Archiepiscopos, Episcopos, ac di-
lectos filios praesules memoratos in Domino hortamur, ut moneint Fideles suae curae
concreditos hane Sanctae Sedis indulgentiam ac benignitatem aliquo pietatis opere,
et aliqua in pauperes eleemosyna rependere. Haec concedimus, elargimur, volumus,
ac jubemus, non obstantibus quamvis speciali et individua mentione ac derogatione
dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. Praecipimus demum, ut praesentium
Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu Tua subseriptis et ob-
signatis eadem prorsus fides adhibeatur, quae .adhiberetur ipsis praesentibus, si
forent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris
die XVII. Julii MDCCCLXXVI. Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo (L+8.)
F. Card. Asquinius m. p. Ad N. 3939. Concordat cum Originali, Strigonii 1. Sept.
1876. Joannes Card. Simor, m. p.

Ex Apostolici huius Brevis tenoribus intelligere pronum est, Archi-
Episcopis et Episcopis Hungariae dupplicem, ad septenninm duraturam, potestatem
concessam esse, nimirum: 1. Ommes ef singulos suos dioecesanos ab abstinentia
carnium diebus Sabbati per annum Auctoritate Apostolica absolvendi; insuper 2,
feriis sextis per annum, festorum item pervigiliis, in quibus lex jeiunii obligat, iti-
dem omnibus et singulis fidelibus usum salubrium cibi condimentorum quornmeun-
que pari auctoritate concedendi. '

Vigore itagne delegatae anihi per praelaudatum Apostolicum Breve potes-
tatis, omnes et singulos Diogcesis, meae fideles, huc intellectis etiam omnibus pre-
sbyteris saecularibus, ab abstinentia earnium diebus Sabbati per annum, iis tamen
ad engentm.m Rescripti  Apostolici,. exceptis, in quibus ob vigiliam subsequentis
festi jeiunium observandum est, gbsoivo, ea.demque Auctoritate Apustolu.t indulgeo,
ut feriis sextis itidem per annum, nec non in festorum vigiliis, jeiunio consecratis,
in condiendis cibis quamcunque pinguedinem adhibere valeant.

Hane autem pro uno anno valituram, ac deinceps singulis per septennium de
novo concedendam relaxationem atque indulgentiam, prima ab his perceptis Domi-
nica, in omnibus parochialibus, iisque filialibus ecclesiis, in quibus cultus divinus
parochialis de more persolvitur, - fideli populo ex ambone promulgandam dispono,
qua in promulgatione sequentia sellicite observentur, oportet:

1. Exponantur, quae in. capite praesentium breviter indigitantur motiva,
illa nempe, quibus Praesules indueti fuere ad hanc relaxationis gratiam apud S. Se-
dem Apostolicam sollicitandam, 2. Clare proponatur, praeceptum abstinentiae diebus
Sabbati per annum non, abrogatum, sed relaxatum duntaxat esse, atque ideo fidelinm
neminem impediri, quominus si velit, praeceptum abstinentiae ab esu carnium post-
hac quogue adimpleat; absolutionis a praecepto eam esse vim, ut ii, qui diebus Sab-
bati carnibus vescentur, haud peccent, dum e contrario, qui ab iis deineceps etiam
abstinebunt, meritum quoque acquirant. ]
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3. Relaxationis et indulgentiae tenores clare explicentur, nimirum relaxationem
praecepti extendi ad omnes et solos dies Sabbati per annum, id est, licitum esse
carnibus vesci omnibus Sabbatis, iis tamen exceptis, in quae incidit Vigilia, quae
jeiunio deputata est, alicuius sequentium festorum, nempe Nativitatis D. N. J. C,,
Pentecostes, SS. Apostolorum Petri et Pauli, Assumtionis in coelos B. M. V. et Om-
nium Sanctorum, exceptis item Sabbatis Quatuor temporum et S. Quadragesimae,
Insuper usum t:uiuslihq!; pinguedinis licitum esse ommibus feriis sextis, praeterquam
Quatuor temporum et S, Quadragesimae, ita tamen, ut illis feriis sextis, in quibus;
ob vigiliam alicuius praememoratorum festorum jeiunii lex observanda est, usus pin-
guedinis cuiuscunque in unica solum refectione indulgeatur.

4. Edoceantur fideles hanc relaxationem et indulgentiam ad jeiunium
Quatuor temporum et S. Quadragesimae non extendi, atque ratione abstinentiae
quadragesimalis speciales, quolibet anno edi solitos dioecesanos ordines observandos
venire, Denique

5. memorato Brevi Apostolico conformiter moneantur fideles, ut hanc S.
Sedis Apostolicae indulgentiam ac benignitatem operibus pietatis et aliqua in paun-
peres eleemosyna rependere satagant.

Postremo declaro, absolutionem a carmibus Sabbatis per annum et conces-
sionem usus pinguedinis cuiuslibet feriis sextis per annum atque in festorum vigi-
liis ad Regulares quoque utriusque sexus extendi, iis tamen religiosis virorum aut
Sanctimonialium communitatibus exceptis, quae vi specialium sui Ordinis constitutio-
num, non solius praecepti ccclesiastici ad abstinentiam aut plane jeiunium praedictis
diebus, sive toto anno, sive per aliquam eius partem obligantur, Breve enim Apos-
tolicum praeceptum duntaxat commune ecclesiasticum relaxare, minime vero specia-
libus constitutionibus religiosorum Ordinum derogare voluit.

Datum Quinque-Ecclesiis die 12-a Januarii 1877.

Ssigismundus i, p.

Episcopus.

Quinque-Eoclesiis, Typis Lycei-Episcopalis C. Ramazetter,
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Venerabiles Fratres et Filii in Christo Dilectissimi !

2209
8T
Quanto cor Meum ardebat desiderio, ut Vos Venerabiles Fratres et Filii H.uspimum
Dilectissimi ocyus amplectar: tanto repletum est solatio & gaudio, ubi Vos, solem- Sun T ot
niis ingressus Mei, in hanc Sedem Episcopalem anque-Ecclemensem tam magno 398 :::“'dn_
numero confluxisse undique et inter ducentos vix non, qui aderant, multos, 11)31;5 ciatur.)
adeo aegritudinis & provectae aetatis molestiis spretis ad me salutandum compar-
uisse conspexi. -
Manifesta haec documenta sunt egregii spiritus pietatis & charitatis, quo me
fovere ac laudabilis coniunctionis, qua Mecum uni esse, Mecum strenue cooperari,
Mihi quoque pariter ac praecessorihus Meis ex animo morem gerere sicque finem
communis vocationis nostrae junetis semper studiis promovere parati estis.
Dum pro hac fraterna charitate vestra sineeras vobis agerem gratias, Deum-
que, qui vobis reddat, precarer, mitto vobis sermonem, occasione hac, die videlicet
8-a Novembris, qua Sedem occupavi, pronwneiatum. Verba sunt amoris et desiderii
sancti, quo repleor, et quae non tam e penu Mea, quam potius ex iis haurire
conabar paginis & documentis, quae vobis, ut confido, quotidiana manu trita
sunt, tamque vobis amabilia et sancta, ut ex iis quae ad salutem faciunt, pio et

lubente animo recipiatis.
Mitto porro pastorales Meas ad fidelem huius Dioecesis populum directas

litteras, e quibus prima, ab his perceptis, die Domini, quae pro genio populi fide-
lis, proque locorum adiunctis aptiora iudicaveritis, excerptim, publicare, aut sermone

vernaculo interpretari velitis.
Volo autem; ut ommes Praecessoris, imo Praedecessorum Meorum constitu-

tiones et ordinationes ultro quoque ratae et firmae sint, ac quae adusque, adiuvante
Deo, observata fuerunt, postmodum quoque exacte obaerventur; quae vero, quacun-
que de causa executioni mandata fors non fuerant, ut quantoeyus executioni man-

cipentur, coniunctis animis et viribus procurabimus.
Tandem cunctas facultates a Praedecessoribus Meis concessas, aut favores

locis aut personis impertitos, sub iis cautelis et conditionibus, quibus annexae erant
facultates et alligati favores, in suo vigore relinquo.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 8-a Nc:vembris 1877,

Ferdinandus,
Eppus.
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Litterae Apostolicae, quibus Cathedrali Ecclestae Quingque-Ecclesienst per trans-
lationem Sigismundi Kovdes viduatae de Antistile providetur.

Aﬂmﬁa, PIUS Episcopus Servus Servorum Dei, Venerabili Fratri Ferdinando Du-
qumvidm-linszky Episcopo Alba-Regalensi in Episcopum Quinque-Ecclesiensem Electo Salu-

tae per trans- ; £ils : i { .
lationem tem & Apostolicam benedictionem. Romani Pontificis, quem Pastor ille coelestis et

g;f:’:'ﬁ:ci Episcopus animarum potestatis plenitudine sibi tradita Ecclesiis praetulit universis,
size Quinque- sollicitudo requirit, ut eirca cuiuslibet Ecclesiae statum sic vigilanter excogitet sicve
de Antistite prospiciat diligenter, quod per eius providentiam circumspectam nunc per simplicis
s provisionis officium quandoque vero per ministerium translationis accomode, prout
personarum locornm & temporum qualitas exigit et ecclesiarum ipsarum utilitas
persuadet, Ecclesiis singulis pastor accedat idoneus & rector providus deputetur qui
populum sibi creditum salubriter dirigat & informet, Ecclesiamque ipsi commissam
non solum gubernet utiliter sed etiam multimodis efferat incrementis. Sane cum
Episcopalis Ecclesia Quinque-Ecclesiensis ad quam, dum illa pro tempore vacat
nominatio personae idoneae Romano Pontifici pro tempore existenti facienda ad
Carissimum in Christo Filium Nostrum Franciscum Josephum hoe nomine Primum
Austriae Imperatorem ac Bohemiae & Hungarine Regem Apostolicum, ex fundatione
vel dotatione seu privilegio Apostolico, cui mon est hactenus in aliquo derogatum,
spectare & pertinere dignoscitur et cui Venerabilis, Frater Noster Sigismundus
Kovées ultimus illius Episcopus praesidebat, ex eo quod Nos ipsum Sigismundum
Episcopum a vinculo, quo eidem Ecclesiae Quinque-Ecclesiensi tenebatur, de Vene-
rabilium Fratrum Nostrorum, Sanctae Romanae FEecclesiae Cardinalium consilio et
Apostolicae potestatis plenitudine absolventes, eum ad vacantem KEcclesiam Vesz-
prémiensem de simili consilio Apostolica Auctoritate transtulimus, praeficiendo ipsum
illi in Episcopum & pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius Veszpri-
miensis Eecclesiae ei in spiritualibus & temporalibus plenarie committendo, per
translationem huiusmodi vacaverit & vacet ad praesens, Nos ad provisionem ipsius
Eeclesiae Quinque-Ecclesiensis celerem et felicem, ne illa vacationis exponatur
incommodis, paternis et sollicitis studiis Intendentes, post deliberationem, quam de
praeficiendo illi personam utilem ac etiam fructuosam cum memoratis fratribus
Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad
Te, Antistitem Alba-Regalensem, consideratis grandium virtutum meritis, quibus
personam tuam illarum largitor Altissimus, multipliciter insignivit & attendentes
quod Tu, qui consecrationis munere suscepto,ad Sedem Alba-Regalensem tibi
creditam accessisti, eaibi resedisti, eamque simul ac dioecesim sedulo perlustrasti,
sacras exegisti ordinationes, pontificalia solenniter celebrasti, conciones habuisti ad
populum, Sacramentum Confirmationis administrasti, ceteraque pastoralia munia
laudabiliter obivisti, nuper vero ad infrascriptae praefectionis efiectum fidei Catholi-
cae professionem iuxta Articulos iam pridem a Sede Apostolica propositos expresse
emisisti, et quem memoratus Franciscus Josephus Imperator & Rex ad hoc per
suas patentes litteras nominavit, Ecclesiam Quinque-Ecclesiensem praefatam scies,
voles, et poteris Auctore Domino salubriter regere et feliciter gubernare, direximus
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oculos Nostrae mentis. Intendentes igitur tam eidem Ecclesiae Quinque-Ecclesiensi
quam eius gregi dominico salubriter providere, Te licet absentem a vinculo, quo
Ecclesiae Alba-Regalensi teneris, de ipsorum fratrum consilio & Apostolicae potestatis
plenitudine absolventes, Te de simili consilio, Apostolica Auctoritate ad vacantem
Ecclesiam Quinque-Ecclesiensem praefatam tenore praesentium transferimus, teque
illi in Episcopum & pastorem praeficimus, curam, regimen et administrationem
ipsius Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis Tibi in spiritualibus & temporalibus plenarie
committendo, liberamque Tibi ad eadem transeundi licentiam tribuendo, firma spe
fiduciaque conceptis quod Dextera Domini tibi assistente propitia, Ecclesia Quin-
que-Ecclesiensis praefata, per Tuae circumspectionis industriam & studium fructuo-
sum regetur utiliter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus & tem-
poralibus suscipiet incrementa. Tu itaque ad Ecclesiam Quinque-Ecclesiensem cum
gratia Nostrae benedictionis accedens, curam & administrationem praefatas sic
exercere studeas sollicite fideliter & prudenter, quod exinde sperati fruetus prove-
f niant ac Tuae bonae famae odor ex tuis laudabilibus actibus latius diffundatur,
: ipsaque Ecclesia gubernatori provido ac fructuoso administratori gaudeat se com-
; missam, Tuque praeter aeternae retributionis praemium Nostram & sedis Aposto-
licae benedictionem & gratiam exinde uberius consequi merearis. Volumus autemr
quod Tu, antequam regimini & administrationi dictae Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis
Te in aliquo immisceas, in manibus cuiuscunque, quem malueris, Catholici Antistitis
gratiam & communionem Sedis Apostolicae habentis, fidelifatis debitae solitum
praestes Juramentum, iuxta formam quam sub bulldhﬂ‘\hd mittimus introclusam ae iura-
menti sic a Te, ut praefertur, praestiti exactum et sine mendis exemplar, Tui &
pmeffm Antistitis subseriptione ae sigillo mnmtnm Nobis, quantoeitius transmittas,
cui quidem Antistiti per alias Nostras litteras committimus & mandamus, ut ipse
Nostro & Romanae Ecclesiae nomine a Te furamentum huiusmodi recipiat. Volumus
etiam, quod Montem Pietatis in civitate Quinque-Ecclesiensi erigi cures. Datum
.! Romae apud 8, Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Oectingentesimo
Septuagesimoseptimo, Septimo Calendas Julii, Pontificatus Nostri Anno trigesimo-
secundo, Loco § Plumbi.
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PIUS Episcopus Servas Servorum Dei Dilectis Filiis Clero Civitatis & Dioe- (Littarns

cesis Quinque-Ecclesiensis Salutem & Apostolicam benedictionem. Hodie Nos Vene- 51’;;“5:‘
rabilem Fratrem Nostrum Ferdinandum Dulénszky Alba-Regalensem Antistitem in ctione ad Cle-

1 Eeel Alba-R 1 rum Civitatis
Episcopum Quinque-Ecelesiensem Electum a vineulo, quo esiae a-Regalensi kdm
tenebatur, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctac Romanae Ecclesiae Cardi- Emm]

nalium consilio & Apostolicae Potestatis plenitudine absolventes, eum ad vacantem

/ Eeclesiam Quinque-Ecclesiensem, de Fratrum eorundem consilio Apostolica auctori-
1 tate transtulimus, ipsumque illi in Episcopum & pastorem praefecimus, curam,
| regimen & administrationem ipsius Ecclesiae Quinque-Eeclesiensis ei in spiritualibus

& temporalibus plenarie committendo, prout in Nostris inde confectis litteris plenius

continetur. Quocirca Diseretioni Vestrae per haec Apostolica seripta mandamus,

quatenus dictum Ferdinandum Episcopum tanquam patrem et pastorem animarum

Vestrarum grato admittentes honore, et exhibentes ei obedientiam & reverentiam

debitas & devotas, salubria illius monita & mandata suscipiatis humiliter, et efficaciter

adimplere curetis alioquin sententiam, quam dictus Ferdinandus Episcopus rite tulerit in
i
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rebelles, ratam habebimus & faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem
condignam inviolabiliter observari, Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno
Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo Septuagesimoseptimo, Septimo
Calendas Julii, Pontificatus Nostri anno trigesimosecundo. Loco 1+ Plumbi.

mgﬁ‘p";' PIUS Episcopus Servus servorum Dei dilectis Filiis Populo Civitatis & Dioe-

eadem provi- cesis Quinque-Ecclesiensis Salutem & Apostolicam benedictionem. Hodie Nos Vene-
pulam Civita- rabilem Fratrem Nostrum Ferdinandum Duldnszky Alba-Regalensem Antistitem, in
.ﬁ'&.ﬂm: Episcopum Quinque-Ecclesiensem Electum, a vinculo quo Ecclesiae Alba-Regalensi
Beclesicnsis ) tenebatur, de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi-
nalium consilio et Apostolicae potestatis plenitudine absolventes, Eum ad vacantem
Ecclesiam Quinque-Ecclesiensem de ipsorum Fratrum consilio Apostolica auctoritate
transtulimus, ipsumque illi in Episcopum et pastorem praefecimus, curam, regimen
et administrationem ipsius Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis ei in spiritualibus et
temporalibus plenarie committendo, prout in Nostris inde confectis litteris plenius
continetur. Quocireca Universitatem Vestram monemus et hortamur attente Vobis
per haec Apostolica seripta mandantes, quatenus dictum Ferdinandum Episcopum
tanquam patrem et pastorem animarum Vestrarum devote suscipientes et debita ho-
norificentia pertractantes, salubribus illius monitis & mandatis humiliter intendatis,
ita quod dictus Ferdinandus Episcopus in Vobis devotionis Filios et Vos in eo per
consequens patrem benevolum invenisse gaudeatis. Datum Romae apud Sanctum
Petrum, Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Oectingentesimo Septuagesimo sep-
timo, Septimo Calendas Julii. Pontificatus Nostri anno trigesimo secundo. Loco §